
Contacto

Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler

Valor estimado del contrato 38.757.600 EUR.
Importe 39.080.580 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.298.000 EUR.
Plazo de Ejecución

60 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente MT230012 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-05-2023 a
las 14:55 horas.

Contratación del suministro de renting fijo (de larga duración) de 960 vehículos: 810 furgonetas de
combustión de 4 m3 y 150 furgonetas eléctricas de 4 m3

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Financiado por el Mecanismo de Recuperación y Resiliencia y del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia, debiendo realizarse en el menor tiempo posible, por lo que el procedimiento será
de urgencia Siendo el plazo de presentación de ofertas de 15 días naturales, según lo recogido en el artículo 50.1 del del Real
Decreto-Ley 36/2020.
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2xYUWcz3wxRWhbmkna2nXQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2xYUWcz3wxRWhbmkna2nXQ%3D%3D
http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Recepción de Ofertas

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal
Correos y Telégrafos S.A.
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0x
PLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJzn
PPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CMLS5z
Lyj2DLA0yTGz1C3JzHQGDigtq/

Dirección Postal

C/Conde de Peñalver 19 Bis
(28006) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2023 a las 10:00
Observaciones: Licitacion electronica de ofertas en la
Plataforma de Contratacion SP, deben tener version
JAVA y certificado electronico. 

Proveedor de Información adicional

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal
Correos y Telégrafos S.A.

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal
Correos y Telégrafos S.A.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2023 a las 10:00

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España

No se dará acceso libre a los pliegos, directo, completo y gratuito a los pliegos por medios electrónicos.

Justificación: Las ofertas deben presentarse, exclusivamente, por la Plataforma del Sector Público de manera electrónica así
como plantear cualquier duda relativa a la licitación. En caso de tener dificultades al presentar su oferta con incidencia técnica
de Huella electrónica, se hace una concesión al licitador tal y como le advierte la Herramienta de Preparación y Presentación
de Ofertas de la PLACSP, disponen de 24 h para completar su oferta ya sea a través de la propia Herramienta o presentando
el fichero electrónico en un registro físico, oficina de correos o lo que disponga el órgano de contratación. Para más
información: https://contrataciondelestado.es.

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CMLS5zLyj2DLA0yTGz1C3JzHQGDigtq/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CMLS5zLyj2DLA0yTGz1C3JzHQGDigtq/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CMLS5zLyj2DLA0yTGz1C3JzHQGDigtq/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CMLS5zLyj2DLA0yTGz1C3JzHQGDigtq/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/04_Sj9CPykssy0xPLMnMz0vMAfIjU1JTC3Iy87KtClKL0jJznPPzSooSSxLzSlL1w_Wj9KMyU5wK9CMLS5zLyj2DLA0yTGz1C3JzHQGDigtq/


Objeto del Contrato: Contratación del suministro de renting fijo (de larga duración) de 960 vehículos: 810
furgonetas de combustión de 4 m3 y 150 furgonetas eléctricas de 4 m3

Valor estimado del contrato 38.757.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.080.580 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.298.000 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
60 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No
No se dará acceso libre a los pliegos, directo, completo y gratuito a los pliegos por medios electrónicos. Las ofertas deben
presentarse, exclusivamente, por la Plataforma del Sector Público de manera electrónica así como plantear cualquier duda
relativa a la licitación. En caso de tener dificultades al presentar su oferta con incidencia técnica de Huella electrónica, se hace
una concesión al licitador tal y como le advierte la Herramienta de Preparación y Presentación de Ofertas de la PLACSP,
disponen de 24 h para completar su oferta ya sea a través de la propia Herramienta o presentando el fichero electrónico en un
registro físico, oficina de correos o lo que disponga el órgano de contratación. Para más información:
https://contrataciondelestado.es.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Capacidad de obrar
No prohibición para contratar - No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades - No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Cumplimiento de las obligaciones con la seguridad social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Cumplimiento de las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - La relación de los Suministros realizados de igual o similar naturaleza (alquiler, renting con opción a
compra o venta de furgonetas o motocicletas con mantenimiento incluido) que los que constituyen el objeto del contrato en
los tres últimos años debe sumar un volumen anual, en el año de mayor ejecución, igual o superior al valor estimado del lote
a los que se presente (IVA o impuesto indirecto equivalente excluido).
Técnicos o unidades técnicas - El licitador deberá adjuntar una declaración responsable de que dispondrá durante la
ejecución del contrato del número mínimo de vehículos de sustitución para prestar el servicio (En las furgonetas un 12% del
número de vehículos ofertado. El licitador deberá adjuntar una declaración responsable de que dispondrá durante la
ejecución del contrato del número mínimo de vehículos de sustitución para prestar el servicio (En las furgonetas un 12% del
número de vehículos ofertado.



Otros - Deberá adjuntar una declaración responsable de que cuenta con al menos un taller propio o concertado en cada
provincia que se destinan las furgonetas, furgones y turismos que se licita. Se tendrá que incluir en el documento un listado
donde consten el nombre de los talleres, dirección, teléfono y persona de contacto, y un listado de los furgones (matrícula,
bastidor, marca, modelo), reflejando el taller al cual pertenecen. Se acreditará mediante un compromiso de adscripción de
medios, el cual deberá presentarlo para cada taller.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, que referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles deberá ser igual o superior a: 6.650.000 €

Preparación de oferta

Sobre 1: General
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Según lo establecido en el apartado 11, 12 y 13 del Cuadro de Características del Pliego de Condiciones
Técnicas y Particulares.

Preparación de oferta

Sobre 2: Criterios sujetos a juicio de valor.
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Según lo establecido en el apartado 14 del Cuadro de Características del Pliego de Condiciones Técnicas y
Particulares

Preparación de oferta

Sobre 3: Criterios sujetos a valoración automática.
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Según lo establecido en el apartado 16 del Cuadro de Características del Pliego de Condiciones Técnicas y
Particulares

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Técnicos automáticos mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios Técnicos sujetos a un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MOVES FLOTAS

ID 0000011025349 |  2023-779905 | Fri, 26 May 2023 14:55:30:024 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84727401546291226573186187850635184118 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


